2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2020                                                                                                                           № 40
село Братковское
О реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления»

В целях реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение представления прокуратуры Кореновского района от 27.01.2020 № 7-02-2020/666, уставом Братковского сельского поселения Кореновского района, администрация Братковского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить общий отдел администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в качестве органа администрации Братковского сельского поселения Кореновского района, ответственного за организацию доступа к информации о деятельности администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.
2. Установить, что общедоступная информация о деятельности органа местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района предоставляется органом местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных.

3. Информация о деятельности органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района может предоставляться в устной форме и в виде документированной информации, в том числе и в виде электронного документа.

Форма предоставления информации органов местного самоуправления установлена Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также законами и иными нормативными и правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Кореновский район и муниципальными правовыми актами Братковского сельского поселения Кореновского района. В случае, если форма предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района не установлена, она может определяться запросом пользователя информацией. При невозможности определения указанной информации в запрашиваемой форме, информация предоставляется в том виде, в каком она имеется в органах местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района.

Информация о деятельности органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района в устной форме предоставляется пользователям информацией во время приема. Указанная информация предоставляется также по телефонам справочных служб органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района, либо по телефонам должностных лиц, уполномоченных органами местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района на ее предоставление.

Информация о деятельности органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района может быть передана по сетям связи общего пользования.

Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном федеральными и (или) краевыми законами порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного доступа устанавливается федеральным законом.

4. Назначить ответственными лицами за размещение официальной информации на Интернет-портале начальника общего отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района О.Н. Ножка и начальника финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района Л.А. Науменко.
5.Признать утратившим силу постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 01 сентября 2014 года №54 «О реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года    № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
6. Общему отделу администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (Ножка) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Братковского
сельского поселения
Кореновского района                                                                        А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братковского сельского

поселения Кореновского района от 21.02.2020 № 40 «О реализации
норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района,

начальник общего отдела
            О.Н. Ножка
Проект согласован:
ведущий специалист общего отдела

администрации Братковского сельского

поселения Кореновского района                                                          Т.В. Пурыха
начальник финансового отдела

администрации Братковского сельского

поселения Кореновского района                                                       Л.А. Науменко